
 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.07./1.4.00/21.3075 

Šablona: I/2 

Sada: VY_12_INOVACE_01 VM 

Pořadové číslo vzdělávacího materiálu: 35 

Ověření ve výuce: 

 Předmět: ČJ 

 Třída: V. B 

 Datum: 14.11. 2013 

 

Robbie 

Předmět: Čtení 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Ročník: pátý 

Přibližný čas využití: 1 vyučovací hodina 

Jméno autora: Mgr. Pavla Trojaková 

Škola: ZŠ, Mendelova 

Adresa školy: ulice Einsteinova 2871, 73301 Karviná – Hranice  

 

Anotace:  

Vzdělávací materiál byl vytvořen na základě textu Isaaca Asimova Robbie 

citovaného podle Čítanky pro 5. ročník nakladatelství Fraus. Prostřednictvím tohoto 

materiálu se žáci učí vyhledávat a zaznamenávat informace a dokončovat příběh. 

Materiál obsahuje pracovní list pro práci s tímto textem, včetně nabídky úkolů 

v souladu s typologií MBTI a samotný text. Je ukončen metodickým listem.  



 

Pracovní list:  

……………………………………… 

1. Napiš, co se ti vybaví (co si představíš), když se řekne slovo ROBOT. 

 

 

 

 

 

2.  

A) Nejdříve napiš, co si myslíš o původu slova ROBOT (např. jaké měl 

povolání člověk, který vymyslel tohle slovo, z kterého jazyka slovo robot 

pochází …?) 

 

 

 

 

 

B) V čítance si na str. 144 přečti úvodní barevný odstavec a napiš, co ses 

dozvěděl o původu slova ROBOT. 

 

 

 

 

3. Napiš, jaký byl vztah mezi: 

a) Robbiem a Glorii – 

 

b) Robbiem a panem Westonem –  

 

c) Robbiem a paní Westonovou – 



 

 

 

4. Proč zpočátku Robbie paní Westonové nevadil?  

 

 

 

 

 

5. Z jakého důvodu maminka nechtěla, aby Robbie hlídal Glorii 

 

 

 

6. Pozorně poslouchej pokračování a zkus příběh dokončit. 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………… 

Vyber si jeden úkol a splň: 

1) Nakresli, jak podle tebe Robbie vypadal. 

2) Autor píše o prvním zákonu robotiky. Vymysli alespoň dva další zákony robotiky. 

3) Glorii nemohl Robbiho nahradit ani pes. Máš i ty ve svém životě nenahraditelného  

 kamaráda? Vysvětli, proč ho nemůže nikdo nahradit. 

 

 

 



 

Text: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

Metodický list: 

1. Pracovní list – žák odpovídá na 1. otázku (evokace) – vzájemné sdílení 

2. Pracovní list – žák odpovídá na otázku 2A) – vzájemné sdílení 

3. Pracovní list – žák si přečte a splní zadání úkolu 2B) – sdílení a porovnání 

 odpovědí 2A) a 2B) 

4. Čítanka str. 147 – 148 – společné čtení po text napsaný kurzívou – diskuse o 

 možných  problémech s roboty a jinými vynálezy 

5. Pracovní list – žák plní úkoly 3 – 5 – sdílení ve dvojici 

6. Čítanka str. 148 – žáci mají zavřené učebnice, učitel čte text psaný kurzívou. Končí 

 větou:“ Vůbec si nevšimla lokotraktoru, který jí měl každou chvíli zkřížit cestu.“ 

7. Pracovní list – žák plní úkol 6 – pokud má hotovo, plní úkol pod čarou –  možnost 

 volby 

 

 


